
Município de SaO JOSe DO RIO PARDO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2020
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2018

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2018

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

204.751
186.315
204.751
199.672
-13.357
-3.470
39.000
24.000

131,2506
119,4326
131,2506
127,9948
-8,5621
-2,2243
25,0000
15,3846

165.087 109,3827 -39.664 -19,3718
159.270 105,5285 -27.045 -14,5157
167.036 110,6741 -37.715 -18,4199
159.178 105,4675 -40.494 -20,2803

92 0,0609 13.449 -100,6888
41.138 27,2570 44.608 -1.285,5331
67.782 44,9107 28.782 73,8000
61.110 40,4900 37.110 154,6250

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 9ª Edição.

MLDO tabela 2


