Município de SaO JOSE DO RIO PARDO LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2020

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso I)

R\$ milhares

Especificação	Metas Pre- vistas em 2018 (a)	% RCL	Metas Realizadas em 2018 (b)	% RCL	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	204.751	131,2506	165.087	109,3827	-39.664	-19,3718
Receita Primária (I)	186.315	119,4326	159.270	105,5285	-27.045	-14,5157
Despesa Total	204.751	131,2506	167.036	110,6741	-37.715	-18,4199
Despesa Primária (II)	199.672	127,9948	159.178	105,4675	-40.494	-20,2803
Resultado Primário (III)=(I-II)	-13.357	-8,5621	92	0,0609	13.449	-100,6888
Resultado Nominal	-3.470	-2,2243	41.138	27,2570	44.608	-1.285,5331
Dívida Pública Consolidada	39.000	25,0000	67.782	44,9107	28.782	73,8000
Dívida Consolidada Líquida	24.000	15,3846	61.110	40,4900	37.110	154,6250

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 9ª Edição.

MLDO tabela 2